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Dilluns, 9 d'octubre de 2017

ADMINISTRACIÓ LOCAL

Ajuntament de Sant Just Desvern

EDICTE

En compliment del que disposen els articles, 15, 17 i 47 del text refós de la Llei reguladora de les Hisendes Locals 
aprovat pel Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març, es fa públic que l'Ajuntament de Sant Just Desvern en sessió 
de Ple de data 28 de setembre de 2017, ha adoptat, entre d'altres, els acords següents:

"Primer. APROVAR provisionalment  la  modificació  de  l'Ordenança  General  de  Gestió,  Inspecció  i  Recaptació  dels 
ingressos de dret públic municipal que haurà de regir per a l'exercici 2018 i següents, en els termes que tot seguit  
s'indiquen:

.../...

Segon. APROVAR provisionalment per a l'exercici 2018 i següents la modificació de les Ordenances Fiscals i de Preus 
Públics que a continuació es relacionen amb el detall de les seves modificacions:

• Ordenança fiscal número 1. IMPOST SOBRE BÉNS IMMOBLES

• Ordenança fiscal número 2. IMPOST SOBRE ACTIVITATS ECONÒMIQUES

• Ordenança fiscal número 3. IMPOST SOBRE VEHICLES DE TRACCIÓ MECÀNICA

• Ordenança fiscal número 5. IMPOST SOBRE CONSTRUCCIONS, INSTAL·LACIONS I OBRES

• Ordenança fiscal número 7. ESTACIONAMENT DE VEHICLES DE TRACCIÓ MECÀNICA EN LES VIES PÚBLIQUES

• Ordenança fiscal  número 11.  TAXA PER CONCESSIÓ D'AUTORITZACIONS I  LLICÈNCIES D'ACTIVITATS I  LA 
COMPROVACIÓ DE LES ACTIVITATS COMUNICADES

• Ordenança  fiscal  número  12.  TAXA  PER  LA  PRESTACIÓ  DE  SERVEIS  RELACIONATS  AMB EL  CEMENTIRI 
MUNICIPAL

• Ordenança fiscal número 13. RETIRADA DE VEHICLES DE LA VIA PÚBLICA 

• Ordenança fiscal número 15. TAXA PER A LA UTILITZACIÓ ESPECIAL O PRIVATIVA DE LA VIA PÚBLICA I DELS 
ESPAIS PÚBLICS

• Ordenança fiscal número 16. PREUS PÚBLICS

• Ordenança fiscal número 18. PARADES DEL MERCAT MUNICIPAL

• Ordenança fiscal  número 20.  TAXA PER A LA UTILITZACIÓ DE LES INSTAL·LACIONS DELS EQUIPAMENTS 
MUNICIPALS

• Ordenança fiscal número 22. TAXA PER LA PRESTACIÓ DE SERVEIS DE RECOLLIDA I GESTIÓ DE RESIDUS 
COMERCIALS

.../...

Tercer.  IMPOSAR  els  nous  preus  públics  de  CURSOS  D'ARTS  PLÀSTIQUES  PER  A  PERSONES  ADULTES,  i  
incorporar-los a l'Ordenança Fiscal número 16 PREUS PÚBLICS, com el nou annex 7 següent:

…/...

Quart.- APROVAR la disposició final a totes les Ordenances modificades següent:
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Dilluns, 9 d'octubre de 2017

DISPOSICIÓ FINAL.- La present Ordenança aprovada provisionalment pel Ple de la Corporació en sessió celebrada el 
dia 28 de setembre de 2017 entrarà en vigor, un cop publicades les modificacions aprovades al Butlletí Oficial de la 
Província, el dia 1 de gener de 2018, i continuarà vigent mentre no se n'acordi la modificació o derogació. Els articles no 
modificats continuaran vigents.

Cinquè.  DEROGAR  l'Ordenança fiscal  número 23,  que  regula  la  taxa per  la  realització  de l'activitat  administrativa 
d'homologació d'empreses privades per a la recollida de residus.

Sisè. APROVAR el text refós de les ordenances modificades.

Setè. EXPOSAR al  públic en el  tauler d'anuncis de l'Ajuntament  els  anteriors acords provisionals,  així  com el  text 
complet de les Ordenances fiscals aprovades de nou o modificades durant el termini de trenta dies hàbils, comptats des 
del dia següent al de la publicació de l'anunci d'exposició en el Butlletí Oficial de la Província, tenint en compte que de 
conformitat amb el que disposa l'article 17.2 del text refós de la Llei reguladora de les Hisendes Locals, els acords 
provisionals es publicaran igualment en un dels diaris de major difusió de la província.

Durant el període d'exposició pública de les Ordenances, les persones que tinguin un interès directe o resultin afectats,  
en els termes previstos a l'article 18 del text refós de la Llei reguladora de les Hisendes Locals aprovat pel Reial Decret 
Legislatiu 2/2004, de 5 de març, podran examinar l'expedient i presentar-hi les al·legacions o reclamacions que estimin 
oportunes. Transcorregut el període d'exposició pública sense haver-se presentat reclamacions, els acords adoptats 
quedaran definitivament aprovats.

Vuitè. COMUNICAR els anteriors acords a totes les àrees de l'ajuntament i a l'Organisme de Gestió Tributària.

Novè. TRAMETRE al Departament de Governació de la Generalitat, els acords de modificació d'Ordenances fiscals 
reguladores dels tributs municipals i de preus públics, un cop s'hagin aprovat definitivament, de conformitat amb allò que 
preveu l'article 2 del Decret 94/1995, de 21 de febrer."

De conformitat amb allò que preveuen els articles 49.b) de la Llei 7/1985, de 2 d'abril, reguladora de les Bases de Règim 
Local; 17.1 del text refós de la Llei reguladora de les Hisendes Locals aprovat pel Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 
de març, i 178 del Decret Legislatiu 2/2003, de 28 d'abril, pel qual s'aprova el Text refós de la Llei Municipal i de Règim 
Local de Catalunya, els acords provisionals de modificació de les ordenances fiscals i reguladores de Preus Públics, així 
com el text íntegre de les citades ordenances, estaran exposats al públic a la Secretaria de l'Ajuntament durant 30 dies 
comptadors des de l'endemà de la publicació d'aquest anunci al  Butlletí oficial de la província, perquè els interessats 
puguin examinar l'expedient i presentar-hi les reclamacions que considerin oportunes.

Transcorregut  el  període  d'exposició  pública  sense haver-se  presentat  reclamacions,  els  acords  adoptats  restaran 
elevats a definitius, sense necessitat d'adoptar un nou acord. 

Sant Just Desvern, 29 de setembre de 2017
L'alcalde, Josep Perpinyà i Palau

https: //bop.diba.cat    ●    bop@ diba.cat    ●    DL: B-41698-2002
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